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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Szép, emlékezésre intő őszi 
napsütésben, az országzászló 
ünnepélyes felvonásával vet-
te kezdetét október 23-án dél-
előtt az 1956-os forradalom és 

szabadságharc 49. és a Magyar 
Köztársaság kikiáltásának 16. 
évfordulója tiszteletére szerve-
zett városi ünnepségsorozat. 
Az országzászló felvonását kö-

vető istentiszteleten Koncz Ti-
bor vezető lelkész igehirdeté-
sét hallgathatták meg a refor-
mátus nagytemplomban he-
lyet foglaló megemlékezők.

Délután zsúfolásig megtelt a 
városháza nagy tanácsterme, 
ahol dr. Fazekas Sándor pol-
gármester köszöntötte a meg-
jelenteket, majd dr. Stumpf 
István a Századvég Alapít-
vány elnöke, a polgári kor-
mány kancellária miniszte-
re emlékezett meg október 23. 
eseményeiről, jelentőségéről a 
20. századi keltezésű magyar 
ünnepek között elfoglalt he-
lyéről. (A beszéd teljes terjedel-
mében a 4. oldalon olvasható.) 
Az ünnepi beszédet a Karcagi 
Nagykun Református Általá-
nos Iskola diákjai és Sasvári 
Sándor színművész műsorai 
követték.

A Városháza falán elhelye-
zett emléktáblánál Pánti Il-
dikó képviselőnő az Idegen-
forgalmi és Külkapcsolati Bi-

zottság elnöke idézte fel az 
1956-os forradalom karcagi 
eseményeit, s szólt a városháza 
épületében működő munkás-
tanács tagjairól, vezetőiről. 

Kemény Pál északi te-
metőbeli sírjánál Konczné 
Lehoczky Krisztina lelkész 
méltatta a forradalom karcagi 
mártírjának életútját.

A nap végeztével Csíkos 
Sándor nagyszerű irodal-
mi estjére került sor a Déryné 
Művelődési és Ifjúsági Köz-
pont emeleti nagytermében. 
A kortárs írók-költők művei-
ből készült műsort követően 
Csíkos Sándor kérdésekre vá-
laszolva beszélt életéről és pá-
lyája főbb állomásairól. (Az 
irodalmi estről bővebben a 4. 
oldalon olvashatnak.)

- e -

Falugazdász hírek
Megkezdődik az adategyeztetés a 2005. évben túligénylés-

ben érintett fizikai blokkokban gazdálkodó termelőknél. Az 
MVH budapesti központjából érkezik az adategyeztetésre fel-
szólító levél, amely tartalmazza:

- az érintett fizikai blokkokat,
- az azokban bejelentett területadatokat,
- a túligénylés százalékos és hektárban kifejezett mértékét,
- a blokkokban gazdálkodó ügyfelek elérhetőségét.
A levelek elsőbbségi küldeményként kerülnek a gazdálko-

dókhoz, így azt a postás csak egyszer próbálja meg kézbesíte-
ni és három nap után „nem kereste” megjelöléssel a levelet az 
MVH részére visszajuttatja az MVH központjába.

Az adategyeztetés lebonyolításához segítséget nyújt a falu-
gazdász hálózat:

- az adategyeztetéseket kiscsoportosan elvégzi,
- válaszleveleket eljuttatja az MVH-hoz.
Senki se küldje addig vissza a válaszlevelet, míg nincs le-

egyeztetve a termelőkkel és a falugazdásszal!
A falugazdász iroda megtalálható a Dózsa Gy. u. 24. sz. 

alatt (Pigomix Kft. központjában).
A telefonszám megváltozott: 59-503-020, mobil: 06-30-

346-9771.
Hajdú Csilla növényvédelmi mérnök közreműködésével 

december 2-án (pénteken) fél 9-től a parasztszövetség épüle-
tében zöldkönyvek újítása történik.

Szőke Sándorné
falugazdász

Az idén Benyovszki La-
josnak, testvérvárosunk, 
Székelykeresztúr polgár-
mesterének adományozták a 
Buza Attila-díjat, amit Áder 
János, a Fidesz képviselőcso-
portjának vezetője adott át 
neki. A díjat a 2000 őszén, 

autóbalesetben elhunyt 
fideszes képviselőről nevez-
ték el, aki a Fidesz önkor-
mányzati kabinetjét vezette, 
és Ócsa polgármestere volt.

A díjat évente a Fidesz ön-
kormányzati kabinetje ja-
vaslatára adja át az országy-

gyűlési frakcióvezető. Mél-
tatásában Kovács Zoltán, a 
Fidesz önkormányzati ka-
binetjének jelenlegi vezető-
je, Pápa polgármestere el-
mondta: Benyovszki Lajos 
1992 óta Székelykeresztúr 
polgármestere, aki munká-
ja során saját, civil energiáit 
is az általa vezetett város ér-
dekében mozgósítja, és tevé-
kenységével a nemzet egysé-
gét szolgálta.

Benyovszki Lajos megkö-
szönte a díjat, mint mondta: 
meghatotta, hiszen nem szo-
kott díjakat kapni, pláne pe-
dig nem ilyen rangosat. Ki-
fejtette, hogy egy 10600 lelket 
számláló város élén nap mint 
nap tapasztalja a nemzeti 
együttműködés szükségessé-
gét. Legutóbb a heves árvizek 
nyomán érkezett olyan segít-
ség, amellyel könnyebbé vált 
a helyreállítás munkája.

A forradalom és 
szabadságharc ünnepén

Székelykeresztúr polgármestere 
kapta a Buza Attila-díjat
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Közéleti szilánkok

A 
megosztottságról

Amikor írom ezeket a sorokat, hal-
lom a rádióból, hogy ma van az Egye-
sült Nemzetek Szervezetének, az 
ENSZ-nek a világnapja. 1945-ben ala-
kult ugyanis a nemzetközi szervezet - 
április 25. és június 26-a között - San 
Franciscóban. Október 24-én itt fo-
gadták el, ill. lépett életbe a szervezet 
alapokmánya. Később, New York lett a 
székhelye, itt tartotta üléseit.

Az ENSZ a béke védelmére, az or-
szágok közötti politikai, gazdasági és 
kulturális együttműködés előmozdítá-
sára alakult: minden olyan ország be-
léphetett a szervezetbe, amely elfo-
gadta az alapokmányát. Be is léptek 
sokan – 1960-ban már 80 ország volt 
a tagja -, köztük hazánk is, melynek 
akkor szocialista népköztársaság volt 
az államformája. Országunk ENSZ tag-
ságának az idén lesz – decemberben 
– az 50. évfordulója. (Egyébként 55-
ben léptünk a Varsói Szerződésbe is 
– tavasszal.) Ahogy beléptünk, rá egy 
évre már az ENSZ Biztonsági Tanácsa 
elé kerülhetett volna a „magyar kér-
dés”, az 56-os forradalom és szabad-
ságharc kapcsán, ha nem lett volna 
egy Kós Péter nevű – egyébként kar-
cagi származású – nagykövetünk, aki 
mindent elkövetett, hogy ezt ne tűz-
zék napirendre.

A Nagy Imre kormány államminisz-
tere – Bibó István – ugyanis novem-
ber 1-jén Kiáltványt fogalmazott meg 
az ENSZ-hez, a szovjet csapatok visz-
szatérése miatt. (Az ENSZ alapokmány 
3. pontja alapján, amely így szól: „Az 
ENSZ tagjainak kötelessége tartózkod-
ni más állam területi épsége, valamint 
politikai függetlensége ellen irányu-
ló minden támadástól és erőszak al-
kalmazásától.”) Nagy Imre miniszter-
elnök – tudjuk – már október 26-án 
kinyilvánította Magyarország függet-
lenségét és semlegességét!

Nem folytatom, de ebből is látszik, 
hogy nyilvánvalóan megosztottság 
volt az ENSZ-ben, ha a nagyhatalmak 
– élükön a Szovjetunióval – az alapok-
mány szellemével merőben ellentétes 
állásfoglalásra helyezkedtek.

Most, az idei 56-os évfordulói ün-
nepségeken is sokszor elhangzott a 
„megosztottság” kifejezés a mai po-
litikai helyzetre. Ez kétségtelen tény, 
kár is lenne tagadni. Arra viszont már 
nem olyan egyszerű a válasz, hogy ki 
tehet erről, kiknek áll ez elsősorban 
érdekükben? 

Gyurcsány Ferenc miniszterelnök 
október 23-án nyilatkozott az MTV-1 
közéleti műsorában, a „Szólás szabad-
sága” címűben, amelyben szólt arról 
is, hogy Orbán Viktor beszéde meny-
nyire megosztja a nemzetet és ki akar-
ja sajátítani az ellenzék 56-ot.

Ebben csak az az érdekes, hogy ak-
kor, amikor Gyurcsány Ferenc ezt a 
nyilatkozatot adta, még el sem hang-
zott az Orbán ünnepi beszéd. Az inter-
jút délelőtt vették föl, csak este sugá-
rozták…

- ács -

HÍREK
Figyelem!

A Vöröskereszt területi cso-
portja szervezésében 2005. 
november 2-án (szerdán) 8-13 
óráig a Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központban véradást 
szervezünk.

Mindenkit várunk, aki se-
gítséget szeretne nyújtani be-
teg embertársainak.

Vöröskereszt
karcagi szervezete

Munkarendváltozás  
az APEH-ban

Az APEH Igazgatóságok 
ügyfélszolgálatai zárva lesz-
nek október 31-én és novem-
ber 1-jén. November 2-án és 
3-án az ügyfélszolgálatok a 
szokásos munkarendben dol-
goznak. November 4-én pén-
teken a hétfői, november 5-én 
szombaton a pénteki munka-
rend szerint várják az ügyfe-
leket.
APEH Jász-Nagykun-Szolnok 

Megyei Igazgatóság

Halottak napja felé közeledve különö-
sen is örülünk a jó időnek. Az idén 
nem fog lefagyni a virágunk, melyre 

annyira vigyáztunk az elmúlt hónapokban. 
Egyre rendezettebbek, egyre szebbek a teme-
tők, a sírjaink. Lassan fellobbannak a mécse-
sek, a gyertyák, s fényük világítják be a teme-
tők esti csöndjét, alkonyát. Halottainkra gon-
dolva mi is elcsendesedünk, elmélkedünk, 
visszaemlékezünk azokra, akik már előttünk 
jártak a hit jelével és a béke álmát alusszák.

Falusi temetők felé közeledve sokfelé lát-
juk a temető bejárata felé írva: FELTÁMA-
DUNK! Ezek a feliratok is megkoptak, mint 
ahogyan a befelé igyekvő látogatókban is 
megkopott ennek a jelentősége és jelentése. 
Mit is akar kifejezni ez az egy figyelmeztető, 
vagy inkább bíztató szó? Nem lehet azt mon-
dani, hogy ez a reklám helye. Ha van még 
ebben a világban valami, amire azt lehetne 
mondani, hogy ez még szent, akkor az em-
ber távozása az élők sorából a legszentebb és 
a legnagyobb dolog. Annak, aki szembenéz a 
halállal, a világtól való búcsúzás és a nagy ta-
lálkozásra való készülődést jelenti. Ez az éle-
tünk legnagyobb pillanata. Erre lehet is, és fel 
is kell készülni. A hívő ember számára nem a 
szomorúság, nem a tragédia bekövetkezése, 
hanem a nagy találkozás.

Beteghez hívtak. Hatvan éves asszony, aki 
rákos beteg. Hetek óta küzd az élet és a ha-
lál mezsgyéjén. Megdöbbentő nyugalommal 
beszél a halálról, arról a nagy vágyáról, hogy 
már Istennél szeretne lenni. Ha a jót elfogad-
tam Isten kezéből, a betegséget és a szenve-
dést is elfogadom. Isten akaratából való tel-
jes megnyugvás, melyet teljes tudatosság-
gal fejez ki. 22 éves egyetemista fiú egyet-
len gyermeke szüleinek. Balesetben meghalt 
Miskolcon. Értem jöttek autóval. Útkeresz-
teződésben száguldó autóbusszal ütköztek. 
Mindketten meghaltak a kocsiban. Szüleinek 
meg kellett mondani mi is történt az éjszaka. 
Édesapja így reagált mindannyiunk megdöb-
benésére: Az Úr adta, az Úr elvette, legyen ál-
dott az Ő neve. Számára nem megkopott sza-
vak, melyek a temetőre ki vannak írva: FEL-
TÁMADUNK! 

Ebben a szóban benne van a felkészülés 
nyugalma, de ugyanakkor benne van az örök 
életbe vetett hit is. Alapvetően mindenki hisz 
a túlvilágban. Az első megnyilvánulásuk, 
hogy nem hisznek a tejes megsemmisülés-
ben. Még azok is, akik elhessegetik maguk-
tól a túlvilági élet lehetőségét, szokták mon-
dani: Továbbél műveiben. Továbbél emléke-
imben. Továbbél bennünk. Milyen nagy sze-
retettel őrizgetjük elhunytaink tárgyait. Sok 
helyen szokásban van egy-egy emléket ad-

ni rokonoknak, jó barátoknak, kedves isme-
rősöknek. Gondoljanak rá, éljen velük együtt 
is! Édesapám halála előtt hat gyermekének 
és számos unokájának szétosztotta könyveit 
úgy, hogy azokba pár gondolatot írt számuk-
ra. Úgy beszélt haláláról nekünk, mit a leg-
természetesebb dologról, mely most az ő éle-
tébe bekövetkezik. 

Tovább is léphetünk. Még kifejezőbb az 
örök élet igazolására, melyet igen sokan meg-
éreznek, megtapasztalnak. Elhunyt hozzátar-
tozója úgy érzi, ott van mellette. Egyik édes-
anya mondta el a múlt héten. Imádkoztam 
este fotelomban ülve. Régen mindig ugyan-
így együtt imádkoztunk. Fizikai valóságában 
éreztem, hogy itt van velem. Itt ül, mint éle-
tében. Megálltam az imádkozással, és elkezd-
tem sírni. Hányan éreztük már, hogy hoz-
zátartozóink velünk vannak? Csak nem ír-
tuk le, nem mertük megfogalmazni sem ma-
gunknak, sem másnak. 

Milyen szépen beszélnek a halálon túli 
életről azok, akik a klinikai halál állapotába 
kerültek (szívinfarktus vagy baleset követ-
keztében.). Élet a halál után. Megmozgatja 
az ember fantáziáját. Száguldás a sötét alag-
útban, mely végén a fény lény vár. Láttam a 
műtétet végig. Elmondtam mit beszélgettek 
az orvosok. Elváltam testemtől. 

Nekünk, hívő embereknek azonban egész 
más a kiinduló pontunk. Jézus szavai eligazí-
tást adnak nekünk. ÉN VAGYOK a FÖLTÁ-
MADÁS ÉS AZ ÉLET. AKI BENNEM HISZ 
MÉG HA MEGHALT IS, ÉLNI FOG. Mi-
lyen lelki békével tudunk kimenni a teme-
tőbe ezzel a hittel. Elhunyt szeretteink vár-
nak minket. Nem csak gondoljuk, nem csak 
képzelődünk, nem csak hallucinálunk, ha-
nem hisszük. Ők előttünk jártak az életben 
és előttünk járnak most már a túlvilágban. A 
megelőző példák csak megerősítenek minket. 
Nem bizonyítékra van szükségünk. Jézus fel-
támadása elég bizonyíték. Lehet, hogy meg-
kopnak a feliratok a temetőkapukon. Lehet a 
sírkövekről eltűnnek a keresztek és a kelyhek 
hitünk jelképei. Megkopnak az odaírt sza-
vak: EMLÉKED ÖRÖKKÉ ÉLNI FOG.

Jézus szava nem kopik meg: ELME-
GYEK HELYET KÉSZÍTENI NEK-
TEK. ATYÁM HÁZÁBAN SOK LA-

KÓHELY VAN. Menjünk csak bátran a te-
metőbe. Tegyük rendbe sírjainkat! Helyez-
zük csak el fényképeiket asztalunkra oltárt 
készítve virággal, mécsessel, Jézus keresztjé-
vel. Érezzük meg mindannyian Mindenszen-
tek estéjén, Halottak napján: Isten országa 
köztünk van.  

Galsi János
plébános

Feltámadunk!

Felhívás
Szeretettel értesítjük a 

Kedves Testvéreket, hogy a 
Déli- és Borjúdűlő temetők 
2005. november 1-jén zár-
va tartanak. Csak a gyalo-
gos bejárás engedélyezett!

A temetőbe személygép-
kocsival behajtani CSAK 
rokkantak és mozgáskorlá-
tozottak számára kiállított 
engedély birtokában, illet-
ve a mozgásukban bizo-
nyíthatóan korlátozottak 
számára lesz lehetőség! 

Együttműködésüket  
köszönjük!

Értesítés
Értesítem a Tisztelt állam-

polgárokat, hogy 2005. ok-
tóber 31-e és november 1-je 
munkaszüneti nap, november 
5-e pedig munkanap, ennek 
következtében a Polgármeste-
ri Hivatalban az ügyfélfoga-
dás rendje az alábbiak szerint 
alakul:

- október 31-én (hétfőn) 
és november 1-jén (kedden) 
nincs ügyfélfogadás,

- november 4-én (pénteken) 
hétfői nap szerint dolgozunk, 
azaz 8-16 óráig van ügyfélfo-
gadás,

- november 5-én (szomba-
ton) pénteki nap szerint dol-
gozunk, azaz nincs ügyfélfo-
gadás.

Rózsa Sándor
jegyző

„Ültessen egy fát Karcagon”
Fásítás a Nagyvénkerti bérházaknál

 A Térségünkért Egyesület az idén ősszel a Nagyvénkerti bérházaknál szervez 
fásítást, melynek keretében 300 db „őshonos” fa kerül elültetésre.
Az akcióban részt vesznek: Karcag város iskolái, a lakosság,  

Karcag Város Önkormányzat Városgondnoksága és  
a Karcag Város Erdőiért Alapítvány.

A fásítások időpontja: 
2005. október 29. november 5. , 12. , 19.szombaton 14.00 óra

(A résztvevők hozzanak magukkal lapátot)

 Mindenkit szeretettel várunk!
Térségünkért Egyesület 

Gondolkodók a környezetért és az egészségért
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Parlamenti Napló

Rideg számítás, vagy 
tapasztalatlanság?

Bizonyára vannak az olva-
sók között olyanok, akik emlé-
keznek még az 1990 előtti par-
lamenti ülésekre. A parlament-
nek nem volt érdemi szerepe, 
a legtöbb jogszabályt akár az 
Elnöki Tanács is meghozhatta 
törvényerejű rendelet formá-
jában. Az Országgyűlés évente 
négy alkalommal ült össze, né-
hány előre megírt hozzászólás-
sal a vitát hamar lezárták.

Ehhez képest is nagyot for-
dult a világ. Nehéz lenne ma-
napság megmondani, hogy 
milyen témákban lesz és mi-
lyen hozzászólás. Sokszor még 
a döntések, a szavazások kime-
netele sem látható előre. Nem-
csak a tévénéző, vagy rádióhall-
gató polgárt éri ilyenkor megle-
petés, hanem meghökkennek a 
képviselők is.

Valami ilyesmi történt ezen 
a héten is. A hétfői parlamen-
ti ülések már megszokott for-
gatókönyv szerint zajlottak. 
Most is a miniszterelnök indí-
totta az ülésnapot. Sok témát 
érintett, erősítve ezzel azokat 

az újságírói véleményeket, mi-
szerint Gyurcsány Ferenc min-
denbe belefog, belekezd, de jó-
val kevesebb dolgot fejez be. A 
miniszterelnöki beszéd többek 
között érintette az előző na-
pi, október 23-i megemlékezé-
seket. Megismételte azt a véle-
ményét, miszerint jelen van az 
ünnepen a kioktatás és a kiát-
kozás, az ünnep nagyszerűsé-
gét eltakarja a hétköznapok 
kisszerűsége. A miniszterelnök 
kimondatlanul is az ellenzé-
ket bírálta, az ellenzék vezetőit 
tette felelőssé azért, hogy úgy-
mond „méltatlan” körülmények 
között ünnepeltünk.

A napirend előtti vita azon-
ban nem várt fordulatot vett. 
Áder János frakcióvezető egy 
internetes lap hírét idézte, 
amely más megvilágításba he-
lyezte a kormányfői szavakat. 
Az ünnep estéjén, október 23-
án ugyanis Gyurcsány Ferenc 
nyilatkozott A Szólás szabadsá-
ga című tévéműsornak. Az este 
9 óra után sugárzott műsorban 
is éles szavakkal kelt ki az ellen-

zék ellen, leginkább Orbán Vik-
tor ellenzéki vezető beszédé-
re célozva. Állítólag ezért volt 
rendkívül rövid, mindössze 3 
perces az Operaházi beszéde is.

Csakhogy kiderült: az es-
ti tévéműsor felvételről ment. 
A műsort jóval korábban, már 
délután 1 óra után felvették. 
Orbán beszéde pedig csak dél-
után 5 órakor hangzott el. Azaz 
a miniszterelnök úgy bírált egy 
beszédet, hogy a beszéd tar-
talmát nem is ismerhette. Azt 
a beszédet ugyanis még nem 
mondták el!

A szemmel láthatóan megle-
pett miniszterelnök nem adott 
érdemi magyarázatot az eset-
re. Sokaknak úgy tűnt, mintha 
meglepetésként érte volna a 
tények bejelentése. Hogy aztán 
ennek az esetnek lesz-e továb-
bi következménye, azt - utal-
va a fordulatos parlamenti nap-
ra – az egyik napilap tárcaírójá-
nak szavaival tudnám kifejezni: 
én nem tudom. 

Varga Mihály

Köszönet a szilárd útburkolatért
Az Északi temetőben örök álmát nyugvók élő hozzátartozói nevé-

ben megköszönjük azt az utat, ami a Damjanich úttól megépült az 
1956-os forradalom és szabadságharc mártírjainak, Kemény Pálnak 
sírjáig, az emlékhelyig.

A tenni akarás és összefogás meghozta eredményét: a szilárd út-
burkolat rövid idő alatt jó minőségben elkészült az október 23-ai te-
metői megemlékezés időpontjára. A megvalósításban döntő szerepe 
volt Molnár Pál önkormányzati képviselőnek, és városunk Polgár-
mesteri Hivatalának a beruházási összeg előteremtésében.

Külön megköszönjük a Református Egyháznak és Koncz Tibor ve-
zető lelkésznek az út megvalósításában kifejtett erőfeszítéseit és a te-
metőkerten belül lévő szakaszon az út építéséhez szükséges beruhá-
zási összeg biztosítását. 

Őseink tisztelete, sírjaik kulturált körülmények közötti megkö-
zelítése kötelez minket élőket a rendszeres sírgondozásra, melyhez 
nagyban hozzájárul az a két öntöző vízkút is, mely 2003-ban készült 
el és most ehhez járul hozzá a megvalósult szilárd útburkolat is.

Megköszönjük minden temetőbe járó hozzátartozónak a pénzzel 
való hozzájárulását ezen létesítményhez. 

Cs. J-né és T. I-né

Október 22-én Egerben, im-
már hagyományosan megren-
dezésre került a Kodály Zol-
tán nevével fémjelzett nem-
zetközi kórustalálkozó. E ta-
lálkozón pusztán a szereplési 
lehetőség kihasználásán túl le-
hetőség nyílt szakmai minősí-
tés megszerzésére is. Ezen mi-
nősítés határozza meg egy-egy 
kórus helyét a magyar kórus-

társadalmon belül, meghatá-
rozva az általa képviselt mű-
vészeti színvonal magasságát.

Karcag Város Vegyeskara a 
2001-ben megszerzett Hang-
versenykórus Cum Laude mi-
nősítés után ismét kérte szak-
mai minősítését. Az együt-
tes fáradságot, időt, energi-
át, s nem utolsó sorban pénzt 
nem kímélve, lendületesen 

dolgozott a kitűzött cél eléré-
séért, gyakorlatilag az egész 
2005. évre tervezett program 
ezt az egy célt szolgálta, bele-
értve a koncerteket, kórusta-
lálkozókat és a júliusban Bog-
ácson megrendezett egyhe-
tes szakmai tábort is. Az idei 
év mérlege: több mint száz 
próba, kilenc fellépés, össze-
sen több mint 200 éneklés-

sel töltött óra. Így vágott neki 
kórusunk a nagy feladatnak, 
melynek szelleme egész eddi-
gi munkánkra rányomta bé-
lyegét. Végre ott állhattunk a 
színpadon, szemben velünk a 
terem tömve – lelkesen a mi 
fellépésünket váró – emberek-
kel, köztük zeneszerzőkből, 
nemzetközileg elismert kar-
nagyokból, és zenei vezetőkből 
álló neves szakmai zsűri. Több 
mint 40 perc műsor és továb-
bi egy óra várakozás után tud-
tuk meg az eredményt: Kar-
cag Város Vegyeskara Kiemelt 
Hangversenykórus minősítést 
kapott! Ez azt jelenti, hogy kó-
rusunk az ország legjobb tíz 
amatőr kórusának egyike, me-

lyeket már a profi kórusokkal 
mérnek egy szinten.

Örömünk leírhatatlan volt, 
hiszen mi, egy kisváros egy-
szerű emberei együtt olyan 
dolgot értünk el, melyet Ma-
gyarországon csak nagyon ke-
veseknek sikerült. Mostantól 
még büszkébbek lehetünk ar-
ra, hogy eme nagyszerű kó-
rus tagjai vagyunk, s remél-
jük önök karcagiak is legalább 
ilyen büszkék ránk. Nem ál-
lunk meg, s továbbra is dolgo-
zunk töretlenül, de most már 
azért, hogy egyszer azt mond-
hassuk, hogy Európa legjobb 
amatőr kórusai között tarta-
nak számon minket.

Házi Róbert Csaba

MEGHÍVÓ
Sok szeretettel meghívjuk Önt és kedves családját, isme-
rőseit
2005. november 05-én
szombaton 1700 órakor
a Déryné Művelődési Központ Hangversenytermében 
második alkalommal megrendezésre kerülő
„Mészáros Ferenc” Kórustalálkozóra.

Fellépő kórusok:
Kisújszállási Pheonix Kórus
Arany János Ált. Isk. kórusa
”Mátrai Visszhangok”
Cantus Agriensis & Cardinale Mindszenty
Karcag Város Vegyeskara

Karcagi siker Egerben

„Szemét – szüret a kiserdőben”
A múlt hét szombat délelőtt egy közel  50 fős lelkes diákcsapat tanárok 

és felnőttek kíséretében vágott neki a kis állomástól a „kis-vénkertbe” ve-
zető kerékpáros és gyalogos ösvény két oldalán szerte – szét  dobált sze-
mét összegyűjtéséhez. 

A másfél órás szorgalmas munka eredményeként 4 köbméter szemét 
gyűlt össze a Városgondnokság által rendelkezésünkre bocsátott konté-
nerben. Az akcióban résztvevők többször hangot adtak megdöbbenésük-
nek, hogy egyes emberek, hogy lehetnek ilyen felelőtlenek, hogy szeme-
tükkel, így elcsúnyítják saját  és a jövő generációk környezetét.

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani a Nagykun Református, a 
Kováts Mihály,  a Kiskulcsosi és a Györffy István Általános Iskolákból részt-
vevő diákoknak és pedagógusoknak, valamint a Térségünkért Egyesü-
let aktivistáinak, hogy munkájukkal hozzájárultak városunk tisztaságának 
megőrzéséhez.     

Köszönettel: A szervezők

A HÍRMONDÓ POSTÁJÁBÓL
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Nemzeti ünnepünkön a vá-
rosi programsorozat része-
ként Csíkos Sándor színmű-
vész „Emelkedő nemzet – 
1956. október 23.” című iro-
dalmi előadását hallgathatta 
meg a Déryné Művelődé-
si és Ifjúsági Központ díszter-
mében a szép számú közön-
ség. A mélyen megérintő ver-
ses-zenés összeállításban töb-
bek között Németh László (a 
címadó mű), Füst Milán (Zo-
kogni szeretnék), Buda Fe-
renc, Cs. Szabó László (Gyász 
és megdicsőülés), Weöres Sán-
dor, Kassák Lajos (Az áruló), 
Márai Sándor, Páskándi Géza, 
Sinka István és Nagy Gáspár 
versei, illetve műveiből rész-
letek hangzottak el. A művész 
nagy erejű, érzelmeket felka-
varó tolmácsolását Beethoven, 
Kodály és Bartók zenéje fűzte 
össze.

Az est második felében, az 
„irodalmi kávéházban” be-
szélgetés következett, melyben 
a karcagi származású művész 
gyerekkoráról, diákéveiről, fő-
iskolai híres osztályáról, taná-
rairól, az értelmiségiek színe-
javáról (Gáti József, Montágh 
Imre, Kalász Márton, Czine 
Mihály, Csoóri Sándor), s ké-
sőbbi neves tanítványairól 
szólt, akik ma a Nemzeti Szín-
ház tagjai. Mondanivalóját át-
szőtték ’56-os emlékei, melyek 
sok év multával is megdöbben-
tőek, szinte hihetetlenül nehéz 
erőpróbát jelentettek. Parasz-
ti származása következtében 
a kuláknak nyilvánított család 
rettegéseit és hátrányát kellett 
elszenvednie, a karcagi gim-
náziumba röpcédulák készí-
tése miatt másfél hónapig járt 
(éjszaka szuronyosok mentek 
érte). Problémát jelentettek 

bátyja teológiai tanulmányai, 
később szemrehányást kaptak 
azért, mert apja helyett – aki 
nemzetgyűlési képviselő volt 
– egy másik, azonos nevű em-
bert vertek meg.

Színészi pályája szép sike-
reket hozott, játszott Pesten, 
Egerben, Nyíregyházán, majd 
a debreceni Csokonai Szín-
ház tagja lett. Egyebek közt 
szeretettel emlékszik a Sza-
bó Magda drámáiban alakí-
tott szerepeire, Lucifer alak-
jára Az ember tragédiájában, 
melyet 89-szer játszott, s az 
István királyra Ratkó József 
darabjában. Az utóbbi szín-
re kerülésének idejére már 
bekövetkezett az ’olvadás’, s 
megengedték az előadását. El-
hangozhatott benne, hogy „El 
vagyunk vágva a múltunktól”.

Elgondolkoztattak megjegy-
zései az iskolai nevelés válto-
zásairól, az identitás nélküli 
országról és a globalizációról, 
a nemzet önvédekezéséről s 
arról, hogy a magyar tehet-
séges, sokat próbált nép. Na-
gyon érdekesek voltak a be-
szédművelésről elmondottak, 
hiszen Csíkos Sándor művé-
szi beszédet tanít jelenleg is a 
debreceni Ady Gimnázium-
ban. Kazinczy- és Jászai-díjas, 
megkapta a Kölcsey-társaság 
díját, a Debrecen Város Kultú-
rájáért-díjat, s a helyszínen át-
vette a karcagi Kunhalom Pol-
gári Kör tiszteletbeli tagjának 
járó emléklapot. További pá-
lyájához kiváló egészséget, sok 
sikert és tapsot kívánunk!

A körnek legközelebb no-
vember 7-én lesz összejövete-
le, melynek programját az új-
ság következő számában talál-
ják meg az érdeklődők.

V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Irodalmi est és beszélgetés

Meghívó

Szeretettel meghívjuk a Gyülekezetet  
2005. október 31-én (hétfőn) délelőtt 10 órától a 

Református Nagytemplomban tartandó  
Reformáció Ünnepségünkre. 

Vendég: Németh Zsolt, az Orbán-kormány volt külügyi ál-
lamtitkára.

11 órától Kálvin emlékmű leleplezése a Nagykun Reformá-
tus Általános Iskola bejáratánál.

 Készítője: Győrfi Sándor Munkácsy-díjas szobrászmű-
vész.

11:30-kor az iskola dísztermének elnevezése Pap Béláról.

A karcagi Református Egyház és a Nagykun Polgári Kör  
közös rendezvénye, 

2005. november 06-án, 17,00 órától  
Ordódy György Tóth Ilona 56-os mártír orvostanhallga-

tóról készített filmjének bemutatása.

Meghívott vendégünk: Wittner Mária

Helyszín: Református Iskola I. emeleti  díszterme.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Tisztelt Ünneplő Közösség! 
Kedves Barátaim!

Egy 1956 után született em-
bernek nem könnyű beszédet 
mondani 1956 forradalmáról. 
1956 forradalmáról, amely ün-
nepe egy kis nemzet szabadság-
vágyának, és emlékezés azokra 
az emberekre, akik a terror ál-
dozatai lettek.

Minek köszönhetjük ezt az 
ünnepet?

Valójában a rendszerváltoz-
tatás tette lehetővé azt, hogy ez 
a nap beilleszkedjen a magyar 
történelem szabadság-küzdel-
meinek sorába! 

Talán sokan vannak, akik em-

lékeznek arra a napra, amikor a 
Hősök terén sokan lerakták azt 
az egy szál virágot a koporsók 
mellé, és megrendülve hallgat-
ták a névsort. Azoknak a névso-
rát, akik meghaltak, akik életü-
ket adták a magyar nép szabad-
ság-küzdelméért.

Mit jelenthet olyan generáci-
óknak ez az ünnep, akiket ha-
zugságra szocializáltak, akiknek 
azt mondták, ez ellenforradalom 
volt, és akiknek ebből kellett 
vizsgázniuk és felelniük. Azt je-
lentheti, hogy birtokba kell ven-
ni ezt az ünnepet mindenkinek 
a saját maga által megválasz-
tott módon.  Én örülök, hogy 
egy olyan generációhoz tartoz-
hatom, amelyik a 80-as évek kö-
zepén, végén elkezdte ennek az 
ünnepnek a birtokba vételét. Ez 
a szakkollégiumi generáció volt, 
amelyik maga járt utána annak, 
hogy mi is történt 1956-ban.

Miért van a történelem hall-
gatása ezekről az időkről? Miért 
van az, hogy ha az ember haza-
megy a falujába, akkor még azt 
mondja a nagyapja, hogy „a for-
radalom idején vitték be a vá-
rosba a kenyeret” És a maga 
természetes módján mondja, s 
amikor meghallotta ezt először 
az iskolában egy másra szocia-
lizált gyerek, azonnal összevesz-
tek, pedig nem is ismerte az 50-
es évek hangulatát, világát. 

Akkor lesz miénk az ünnep, 
ha hozzá valamilyen módon 
személyes kapcsolódást tudunk 
kialakítani.  

Ez a forradalom megmutat-
ta és visszaadta a nemzet önbe-

csülését! Megmutatta a világ-
nak, hogy egy kis nép is képes 
egy nagy birodalommal szem-
beszállni. Rövid ideig tartott, de 
mély nyomokat hagyott, és nem 
lehet a rendszerváltoztatás esz-
méjét másra építeni, mint en-
nek a szabadságvágynak a kife-
jezésére.

Nekem más szempontból is 
szerencsém volt, hogy megtalál-
hattam a magam személyes kap-
csolatát 1956-tal.

A Bibó Kollégium alapító 
igazgatójaként sokat tanultam 
Bibó István személyiségétől, s 
örülhettem annak, hogy azon a 
folyosón dolgozhattam az Or-
bán-kormány minisztereként, 
ahol egy emléktábla van a fo-
lyosó sarkában, amelyik azt bi-
zonyítja : Bibó István, mint ál-
lamminiszter 1956 novemberé-
ben is ott ült az írógépe mellett 
és fogalmazta a kiáltványát Eu-

rópa nemzeteihez, hogy segítse-
nek e kis nép szabadság-küzdel-
mében.

Elbukott ez a forradalom, so-
kakat bezártak, lecsuktak, de 
például Bibó István szellemisé-
ge tovább élhetett. Sokszor néz-
hettük  a szakkollégium falán, a 
fényképen, amint az írógépe fe-
lé görnyedő tudós, éppen gépeli 
ezt a fogalmazványt.

Most újra ilyen fontos mér-
földkőhöz érkezett a magyar de-
mokrácia története. Azt gondo-
lom, hogy 15 évvel a rendszervál-
toztatás után, 16 évvel a köztársa-
ság megalakítása után újra  nagy 
változások elé nézünk. Nagyon 
nagy változások elé, olyanok elé, 
amellyekkel ezt az oszágot újra 
versenyképessé, a patriótizmus 
viselhető magatartásformáját 
nagy számban követhetővé te-
vő országot szeretnénk látni. Az 
emelt fejű patriótizmus egyik 
fontos üzenete ’56-nak. Egy ön-
magában hívő, megerősődött, 
emelkedő nemzet lehet csak si-
keres az Európai Unióban.

Arra tanított ’56 bennünket, 
hogy ezt a példát vigyük tovább, 
és most, amikor fundamentá-
lis változtatásokra van szükség 
a választásokat követően, legye-
nek bátrak és legyenek hazafi-
ak, azok a vezetőink, akik felvál-
lalják ezeknek a változtatások-
nak a szükségességét. Önök pe-
dig döntsenek úgy, hogy újra 
azoknak adjanak felhatalmazást, 
akik a magyar nemzet, a ma-
gyar patriótizmus, a magyar sza-
badság küzdelme kifejezői, és to-
vábbvivői, és ennek az ország-
nak a felemelkedésén dolgozhas-
sanak. 

Kívánom mindenkinek, hogy 
a megemlékezés és ünneplés 
egybekapcsolódása után gon-
dolkodjanak el arról, hogy szá-
mukra mit jelent ez a szabadság-
küzdelem. 

Én hiszem azt, hogy az ’56 
utáni generációk ledobva ma-
gukról a hazugságot, egy olyan 
képet alakítanak ki ’56 szabad-
ság-forradalmáról, amelyik tar-
tós és fontos pillére lesz a ma-
gyar nemzeti megújhodásnak.

Köszönöm megtisztelő figyel-
müket!

Dr. Stumpf István a Századvég Alapítvány elnöke, 
volt kancellária miniszter beszéde október 23-án

A 8. sz. választókerület önkormányzati képviselője la-
kossági összejövetelre hívja és várja a választókerület la-
kóit.

Az összejövetel témája: Mit tehetünk az egészségünk 
megóvásáért? (Életmód, táplálkozás, utazás.)

Előadó: 
-  Dr. Hajdú László belgyógyász szakorvos, osztály-

vezető főorvos
-  Hodos Bálintné főnővér
-  Sántáné Antal Mária dietetikus, a Kátai Gábor 

Kórház szakdolgozói.
-  Dobrai Sándorné, a Kun-Mediátor Kft. igazgatója.

Időpont: 2005. november 7. (hétfő) 16 óra 30 perc. (16 
órától vérnyomásmérésre van lehetőség!)

Helye: Általános Iskola és Diákotthon étterme (Kisúj-
szállási u. 45. Kisegítő Iskola)

Az előadásokat követően kérdések felvetésére van le-
hetőség!

A jelenlévők között kisorsolásra kerül:
-  Wellness hétvége 2 fő részére Hajdúszoboszlóra 

(a Kun-Mediátor felajánlásaként),
-  ajándékutalványok.

Minden érdeklődőt szeretettel – tisztelettel hív és vár:
Pánti Ildikó

a 8. sz. választókerület önkormányzati képviselője

Meghívó
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- Nagytiszteletű úr! Az ün-
nepi istentiszteleten elnéze-
gettem a lecsupaszított tég-
lákat és azon gondolkodtam, 
hogy ezek a falak sok-sok év 
óta figyelik a gyülekezetet, 
sokféle lelkiállapotban látták  
a karcagi embereket, akik 
régebben ünnepre készülve 
vagy csapástól sújtva bizo-
nyára megtöltötték a templo-
mot. Ma viszont, bár a mos-
tani is ünnepi alkalom volt, 
jócskán fértünk volna még. 
Tehát, mik az egyházközség 
jelenének főbb ismérvei 2005 
októberének végén, kevéssel a 
reformáció ünnepe előtt?

- A templom, mivel a kar-
cagi reformátusság nagyság-
rendjéhez mérten lett meg-
építve, valóban „elbírna” 
még jó néhány száz lelket, de 
hát azért vagyunk a hitnek 
emberei és a reménynek har-
cosai, hogy bízzunk – látnak 
még ezek a falak nagy gyü-
lekezetet, olyat, amely nem 
csak szám, hanem lélek sze-
rint is nagy. Mindenképpen  
a jelen fontos momentuma, 
hogy a jövőnek élünk. Olyan 
jövőnk lesz, amilyennek a je-
lent igyekszünk előkészí-
teni. Ha a mostani templo-
mot nézzük, láthatjuk a fa-
lak megújulásra előkészítve 
szellőznek…

- … az épület nagyon nagy 
előnyére – ezt jegyezzük meg.

- Hát igen. A beázás utá-
ni dohosság szűnik, s a kiszá-
radás háromnegyed éve alatt 
olyan struktúrát kell találunk 
– építészetileg -, amivel ki-
küszöbölhető a fal vizesedése. 
Ezt követően lehet csak vissza-
vakolni. Azt tudom monda-
ni, ha a presbitérium támoga-
tása mellett a Műemlékvédel-
mi Hatóság támogatását is el-
nyerjük, akkor jövő ilyenkorra 
már felújított, felfrissített épü-
let várja a híveket.

- Hogy úgy mondjam: van 
egy álmom egy teljes belső 
meszelésről, vakítóan fehér 
falakról és felújított világítás-
ról. Ez bizonyára sok pénz, de 
a karzaton már láttam vala-
mi munkák előkészületeit.

- Jelenleg az lehet biztató, 
hogy a belső világítás megol-
dódni látszik – ennek a nyo-
maival találkozott. A teljes 

belső felújítás szükségessé-
gében egyetértünk, ennek a 
távlati tervein is gondolko-
dunk már.

- Az igehirdetés után a gyü-
lekezetnek szóló hírekben em-
lítette, hogy október 31-én az 
iskola épületén Kálvin dom-
borművet avatnak.

- Az iskola bejárata mel-
lett, jobb oldalon helyez-
zük el Kálvin domborművét, 
Györfi Sándor szobrászmű-
vész alkotását. Azért fontos 
ez nekünk, mert a reformá-
ció ünnepe nekünk szüle-
tésnap. Nem az egyház szü-
letésnapja, hanem az egy-
ház megújulásának a napja. 
A reformáció ünnepén éven-
te születésnaphoz érkezünk, 
mert a régi mondás szerint 
„mindig megújulni kell!” 
Ezért a születésnap alkalmá-
val egy kicsit újjá kell, hogy 
szülessünk, megerősödjünk, 
elvessük magunktól ami 
rossz és újat szerezzünk, újat 
hozzunk Istentől.

- A templom jövője bizta-
tó, nagyon szép a református 
iskola, új irodában a lelkészi 
hivatal, nem régen szentel-
ték fel a kiskulcsosi templo-
mot. A felsoroltak az ön ál-
tal említett megújulást iga-
zolják…

- És azt, hogy egyházköz-
ségünknek nem csak a múlt-
ja, hanem a jelene, és hisz-
szük, a jövendője is remény-
teljes. Arra kell gondolnunk, 
hogy a régmúltban a város 
fennmaradásának egyik le-
téteményese volt a reformá-
tus egyházközség, amely-
nek intézményeivel úgyszól-
ván a város minden utcáján 
találkozhattak az itt élők. A 
diktatúrából nyilván kisem-
mizetten érkezett meg, de 
még mindig megvan az ere-
je és a lehetőségei. Összpon-
tosítani kell erőinket – ez a 
legnagyobb kihívás. Emlí-
tette a hitélet és az oktatás 
helyszíneit, beszéljünk arról 
is, ami még nincs, de lennie 
kell. Lennie kell ugyanis egy 
olyan gyülekezeti háznak, 
ami a gyülekezet nagyságá-
hoz mérten minden szem-
pontból kielégíti az igénye-
ket. Ennek a tervezése most 
indult el, hamarosan talál-

kozik vele mindenki. A jö-
vendőben egyébként sok 
minden benne van, az idő-
sek otthonából kezdve az is-
kola bővítéséig, egy új torna-
teremig. Tehát a múlthoz il-
lő-méltó terveink vannak.

- A múltkoriban jelen vol-
tam az önkormányzat egyik 
bizottságának az ülésén, ahol 
többek között a temetők jele-
néről és jövőjéről is szó esett. 
A várost övező temetőkből 
hat a református egyház ke-
zelésében van, ami magában 
nagy feladatot jelent. Az ülé-
sen felvázolt elképzelésekből 
ítélve bőségesen van teendő. 
Csak önre hárul a megoldá-
suk?

- Az embereket jogosan ér-
dekli a temetők sorsa. Az el-
múlt három év alatt nem kis 
összefogással sikerült azt el-
érni, hogy rendezettebb, kul-
turáltabb, a város súlyának 
megfelelő temetőkről beszél-
hetünk. Persze nagy mun-
ka, mert a több évtizedes le-
maradást nehéz egyszerre 
helyrehozni, de igyekszünk. 
Nagy segítség számom-
ra a presbitérium, az önkor-
mányzat, a lakosság és sze-
mélyes segítőim Konczné 
Lehoczky Krisztina, vala-
mint beosztott lelkészünk, 
Halassy Ferenc közremű-
ködése. Ők azok, akik a fel-
adatok egy részének átválla-
lásával igyekeznek a segítő-
im lenni. …Ami szóba ke-
rült és amit a bizottság előtt 
bőségesebben ki is fejtet-
tem, a temetőkben is halad-
ni szeretnénk tovább. Tud-
juk, a Borjúdűlő temetőben 
novemberben adják át az új 
ravatalozót, s mert a Déli te-
metőben másfélszer annyi te-
metés történik, oda is szük-
séges egy új épület a végtisz-
tesség megadása körüli elvá-
rásokhoz. Egyetlen egy gond 
van. Az állam megteszi azt a 
szükségtelen negatív diszk-
riminációt, hogy különbsé-
get tesz önkormányzati és 
egyházi fennhatású temetők 
között – pályázati lehetősé-
get viszont csak az önkor-
mányzati, azaz köztemetők 
felé nyit meg. Ezt nyilván 
orvosolni kell. Mi ugyan-
is ugyan úgy közfeladatot lá-
tunk el, és szeretnénk annak 
méltóképpen megfelelni. El 
fogjuk készíttetni egy új szép 
ravatalozó terveit, a régi he-
lyén pedig egy urnafal létesí-
tése szerepel a távlati elkép-
zelések között. Feladatunk 
még új temetői utak, útala-
pok, valamint egy kerítés ké-
szíttetése – hogy csak a leg-
fontosabbakat említsem.

Elek György  

A reformáció ünnepén
Beszélgetés Koncz Tibor vezető lelkésszel

Ülök az 1956-os forradalom és szabadságharc emlék-
napján rendezett ünnepi istentiszteleten, Koncz Tibor 
vezető lelkész igét hirdet, János könyvéből vett példa-
beszéddel tanít. Ülök a kétszáz éves templomban a re-
formáció emlékünnepe előestéjén, nézem az emberma-
gasságig megtisztogatott öreg falakat, amelyek így ne-
kivetkezve száradnak, szellőznek, hogy ismét új vako-
latot kapjanak. Az istentisztelet végeztével Koncz Tibor 
a lelkészi hivatalba invitál, a dolgozószobájában ülünk 
le beszélgetni az ünnep előestéjén a karcagi Református 
Egyházközségről.

A múlt héten – átutazóban – 
Karcagon töltött pár napot 
Székelykeresztúr város kép-
viselő testületének delegáció-
ja. Itt időzésüket kihasználva 
a székelykeresztúri képviselő 
testület két tagját, Simó Bélát 
és Gálfalvi Sándort kérdeztem 
meg az áradás sújtotta Nyikó 
mente tél felé közelítő min-
dennapjairól. A képviselők – 
gondolom, mint az ott élők ál-
talában – a nagy gond és sok 
baj közepette is bizakodók.

A kistérség falvain végigro-
hanó nyári áradat felbecsülhe-
tetlen károkat okozott. A pusz-
títás végeredményeinek összeg-
zésére, felmérésére létrehozott 
bizottság jelentése szerint ösz-
szesen hetven, zömmel hagyo-
mányos székely faházat vitt el 

a víz, és igen sok lakóépületet 
úgy kimosott, hogy a benne la-
kó családnak jószerivel semmi-
je sem maradt. Felmérhetetlen 
még az a kár, ami a gazdasági 
épületekben, takarmányban és 
az állatállományban keletke-
zett.

A hajlék nélkül maradtakat 
részint olyan családok fogad-
ták, akik szerencsésebbek lé-
vén, vagy házuk jobb fekvésé-
nek köszönhetően viszonylag 
ép háztartással és gazdaság-
gal „úszták meg” a katasztró-
fát. Másokat sátrakban helyez-
tek el, ami eddig – tekintve, 
hogy Székelyföldön is szép, na-
pos volt a nyárutó és az ősz-
elő – kielégítő megoldás, mos-
tanra azonban kopogtat a késő 
őszi eső és közeleg a téli hideg. 
Több helyen már most nulla 
fokok járták és hát a Kárpátok 
hidegét nem állja a sátorban la-
kó ember. 

A segítség szerencsére rövi-
desen megérkezett, sorban fu-
tottak be az anyaországi test-
vértelepülések elsősegély-szál-
lítmányai élelmiszerből s más 
legszükségesebbekből, s fo-
lyamatosan érkeznek azóta is. 
Úgyhogy – tudom meg – egy-
milliárd lej (mintegy hétmillió 
forint) körül jár az ilyen vagy 
olyan küldemények együttes 
értéke és állami támogatás is 
várható. Sokat köszönhetnek az 
egyházaknak is. Az unitárius 
egyház jóvoltából például két-

százezer dollár érkezik majd az 
Egyesült Államokból, amit je-
gyek formájában kapnak meg a 
rászorulók. Kinek mire (építő-
anyagra, bútorra, ruhára, stb.) 
van szüksége, annak a megvá-
sárlására kapja meg a jegyet és 
a lehetőséget. Az említett bi-
zottság amúgy összeírta a ká-
rokat, a szükségletet is, hogy a 
rendelkezésre álló készletekből 
minél jobban gazdálkodhassa-
nak, lehetőleg mindenhová el-
jusson a segítség.

Az idei esős nyár az augusz-
tusi katasztrófa nélkül is sok 
kárt okozott – hallom Gálfalvi 
Sándortól. - A búza a csekély 
sikértartalom miatt elég silány 
minőségű, tehát nem igazán 
kenyérgabona lett. A kukorica 
az viszonylag jó, már ahol a víz 

„nem sikálta le a földre a ter-
mést”. A székely ember sertés-
tartó gazda, úgyhogy súlyosan 
jelentkezett az áradás pusztítá-
sa után a takarmányban mu-
tatkozó hiány. Nagyon örül-
tek hát a Nyikó menti gazdák, 
amikor befutott a Karcagról 
útnak indított takarmányliszt 
mennyiség. A szállítmányt el-
kísérő delegációból Molnár Pál 
képviselővel megbeszélték mi-
re lenne még szükség, hogy a 
segítség tervszerűen, haszno-
san érkezzen. 

„Ami örvendetes – vélekedik 
Gálfalvi Sándor – ott nálunk 
nagyon jó a hozzáállás. Míg 
más árvíz sújtotta vidékeken, a 
Regátban vagy Dobrudzsában 
minden segítséget az államtól 
várnak, addig nálunk össze-
fogtak a rokon családok, isme-
rősök jöttek össze és hozzálát-
tak – akár október közepén is 
– az alapozásnak. Az anyaor-
szág segítsége nagyon jólesett.” 
Erdélyben pedig olyan vidé-
kekről is érkeznek segítő ke-
zek, ahol eddig mit sem tud-
tak a Nyikó mente kistérség 
falvairól. Most pedig ott hagy-
tak csapot-papot, kőműve-
sek, ácsok meg más szakembe-
rek jöttek és építkeznek. „Cso-
dás az összefogás – néznek rám 
a székelykeresztúri városatyák 
– úgy látszik ilyen katasztrófa 
kell a magyarnak, hogy együtt 
érezzen.”

Elek György

Az anyaországi segítség 
nagyon jólesett
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A Nagycsaládosok Karcagi Egyesülete játékra hív 
minden vállalkozó szellemű gyermeket, felnőttet

Minden hónapban egy totó jelenik meg a Karca-
gi Hírmondóban. Arra törekszünk, hogy minden al-
kalommal más-más témát dolgozzunk fel. A kitöltött 
szelvényt kérjük kivágni és a megadott címre eljut-
tatni, lehetőleg postán. 

A nyertesek névsora és a játék minden hónap ne-

gyedik hetében a Hírmondóban olvasható. A helye-
sen kitöltött szelvények beküldői közül 10 szerencsés 
nyertest sorsolunk ki, akik értékes ajándékot kapnak.

Beküldési cím: NAKE Karcag, Kossuth tér 14.

Kellemes időtöltést!
Varga István Mici

elnök

A Madarász Imre Egyesí-
tett Óvoda és Pedagógiai Szak-
szolgálat testnevelési munka-
közössége október 11-én hete-
dik alkalommal szervezte meg 
a „Kelj fel Jancsi” játékos sor-
versenyt nagycsoportos óvo-
dás gyermekek és játékos ked-
vű szüleik számára.

Az óvó nénik már hetekkel 
ezelőtt nagy izgalommal kezd-
tek hozzá a csapatalakításhoz, 
a gyermekek felkészítéséhez. A 
versenynek ismételten a Zöld-
fa úti Óvoda adott otthont. Az 
óvoda udvarát a szép októberi 
délutánon a város óvodásainak 
népes serege és a lelkes szur-
kolók töltötték meg. A gyere-
kek és szüleik jó hangulatban, 
vidáman versenyeztek, össze-
mérték ügyességüket, gyorsa-
ságukat. Mindenki a vándor-
kupa megszerzéséért harcolt. 
A legfürgébbnek a házigazdák 
csapata bizonyult, így egy évig 
büszkén őrizhetik a vándorku-
pát. Az eredményhirdetés so-
rán minden kis versenyző ér-

met vehetett át. Az érmek elké-
szítésében segítettek a Jókai Úti 
Óvoda óvó nénijei, Tóth János 
keramikus és Fógel Józsefné 
Marika. A verseny lebonyolí-
tásában közreműködtek a test-
nevelő kollégák. A délután a 
gyermekek megvendégelésé-
vel zárult, melyben segítsé-
günkre volt az ESSEN Kft., 
Erős Andás, id. Erős András, 
Karsainé Erős Ilona, Földvá-
ri László és családja, Mándoki 
Sándor az Aqua Market tulaj-
donosa, valamint az óvodák 

szülői közösségei. A pálya kar-
bantartásában és kialakításá-
ban közreműködött Szabados 
László és Kurucz István kép-
viselő úr, vállalkozó. A deko-
rációhoz virágokat biztosított a 
Sziklakert Faiskola.

Megköszönjük támogató-
inknak, hogy adományaikkal, 
hozzájárulásaikkal igyekez-
tek emlékezetessé tenni a gyer-
mekek számára e szép őszi dél-
utánt.

Andrási Tiborné
testnevelési mk. vez.

A Varróban már hagyomány-
nak számít az őszi diáknap, 
amelynek legfőbb célja, hogy 
az iskola diákjai és tanárai el-
töltsenek egy vidám napot.

A diáknapot a gólyabál elő-
zi meg, így volt ez, október 
19-én és 20-án is.

Már szerda délután nagy 
volt a sürgés-forgás a tornate-
remben, ahol a szereplők és a 
hangosításért felelős diáktár-
sak készülődtek az esti mű-

sorra. A táncos lányok, majd a 
roma fiatalokból álló zenekar 
nagy sikerű műsora után az 
iskola paródiacsoportja követ-
kezett. A Megasztár-paródiát 
vastapssal jutalmazta a lelkes 
közönség. A gólyák esküje kö-
vetkezett, amiben a hagyomá-
nyokhoz híven a gólyák ígérik, 
hogy semmi jónak nem lesz-
nek az elrontói, és a tanulás 
mellett (helyett) nyüzsgő tár-
sasági életet fognak élni. Ezt 
követően kezdetét vette a bu-
li, melynek jó hangulatáért DJ. 
GÓ (Bányai István) gondos-
kodott.

Másnap, a tanításmentes 

napon különböző szellemi- és 
sportvetélkedők várták a diá-
kokat, de részt vehettünk kö-
zösségfejlesztő és kézműves 
foglalkozásokon is. A tanár-
diák meccsek iránt is óriási 
volt az érdeklődés.

A programokon való rész-
vételért zsetonokat szerezhet-
tünk, az első három helyezett 
osztály jutalmat kapott a SZA-
KI 2000 alapítványtól.

A pénzt az osztálykirándu-

lásokon használhatjuk fel:
I. helyezett 11. D 20ezer Ft
II. helyezett 11. F 10 ezer Ft
III. helyezett 10. F 5 ezer Ft

Nagyon jó hangulatú napot 
tölthettünk együtt, köszön-
jük Vargáné Glatz Júlia és Illés 
Tóth Anita tanárnők szervező 
munkáját, valamint tanáraink 
segítségét.

Akiknek még nem nőtt ki a 
szárnyuk, azok se keseredje-
nek el, hiszen ami késik, nem 
múlik….

 Antali József
 Balogh Béla
 Sütő Imre

11. F osztályos diákok

Óvodások sorversenye

Játékos totó

Mese totó
1.  Ki nem illik a sorba?
 a., Hófehérke
 b., Barbi baba
 c., Hamupipőke
2. Milyen állat Melme, a Madagascar című 

rajzfilmben?
 a., oroszlán
 b., zsiráf
 c., zebra
3. Ki írta a Hetvenhét Magyar Népmese című 

könyvet?
 a., Illyés Gyula
 b., Lázár Ervin
 c., Móra Ferenc
4. Melyik mese készült Jókai Mór Cigánybáró 

című műve alapján?
 a., Vuk
 b., Pom-pom
 c., Szaffi
5. Milyen mesterséghez értett Mekk mester?
 a., semmihez
 b., szabó
 c., kovács
6. Melyik mesefigura nem szerepel a Shrek I. 

című rajzfilmben?
 a., Hófehérke
 b., Pinokkió
 c., Piroska
7. Mit talált a kiskakas a szemétdombon?
 a., egy krajcárt
 b., fél krajcárt
 c., félpénzt
8. Milyen állat zavarja meg a Százholdas Pa-

gony nyugalmát?
 a., elefánt
 b., tigris
 c., oroszlán

9. Hogyan folytatódik? „ezért mikor hideg 
van és sűrűn hull a fehér hó...”

 a., Kell, hogy legyen eltéve az almáriumban egy 
kis ennivaló

 b., kell, hogy legyen eltéve egy kis ennivaló
 c., kell, hogy legyen az almáriumban eltéve enni-

való
10. Mi szúrta meg Csipke Rózsika ujját?
 a., rózsa
 b., rokka tűje
 c., varrótű
11. Melyik mesében mondták? „Neked adom 

az ezüsterdőt, aranyvárat, gyémánttavat, 
csak mondd azt nekem: adj' isten egészsé-
gére!”

 a., Világszép Nádszál Kisasszony
 b., Csillagszemű juhász
 c., Az igazmondó juhász
12. Ki lakott mézes kalács házikóban?
 a., Jancsi és Juliska
 b., Jancsi és Iluska
 c., A hét törpe
13. Melyik a kakukktojás?
 a., Piroska és a farkas
 b., Péter és a farkas
 c., A szállást kérő róka
13+1 Ki találta meg a csodalámpát?
 a., Dzsini
 b., Aladdin
 c., Ali Baba

Név: .....................................................................................

Iskola: .................................................................................

Osztály:......................

Beküldési határidő: 2005. november 18.

✄

Hirdetmény
Alulírott Rózsa Sándor Karcag Városi Önkormányzat jegyzője, mint a földtulaj-

donosok törvényes képviselője, a földtulajdonosok gyűlését (Gyűlés) a jelen Hir-
detmény közzétételével összehívom.

A Gyűlés helye: Karcagi Vadászház (Karcag, Kunhegyesi út)
A Gyűlés időpontja: 2005. november 7. 9:00 óra
A Gyűlés napirendi pontjai:
1. Földtulajdoni közösség képviselőjének megválasztásáról
2. Egyebek.
A Gyűlésen való képviselettel kapcsolatosan felhívom a földtulajdonosok fi-

gyelmét arra, hogy amennyiben a vadászterülethez tartozó föld tulajdonosa a ha-
tározathozatal alkalmával nem személyesen tesz jognyilatkozatot, képviseletéről 
az 1959. évi IV. törvény (Ptk.) 219-223. §-aiban foglaltaknak megfelelően kiállított 
olyan írásbeli meghatalmazás útján gondoskodhat, amelyből megállapítható a tu-
lajdonos neve, tulajdoni hányada – ideértve a részarány AK értékét is -, a képviselő 
személye, a termőföld helyrajzi száma, valamint annak területe hektárban.

A települési önkormányzat jegyzője jár el törvényes képviselőként azon a Vtv. 
alapján vadászterületnek minősülő, de nem a Magyar Állam tulajdonát képező föl-
dek tulajdonosai nevében, akik

a., a kialakítandó vadászterületen egyenként harminc hektárnál kisebb földtu-
lajdonnal rendelkeznek, és e képviseletükkel más természetes vagy jogi személyt 
nem bíztak meg,

b., a kialakítandó vadászterületen harminc hektárnál nagyobb földtulajdonnal 
rendelkeznek, de a határozathozatalon nem jelentek meg, és képviseletükről sem 
gondoskodtak.

Azon földtulajdonosok, akik a kialakítandó vadászterületen egyenként harminc 
hektárnál kisebb földtulajdonnal rendelkeznek, képviseletük ellátására legalább 
harminc hektáronként egy közös képviselőt bízhatnak meg.

Rózsa Sándor
jegyző  

Diáknap a Varróban
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Karcag-Berekfürdő – Bőcs 
1:0 (0:0)

Karcag, 500 néző. Jv.: 
Iványi, Szpijak, ifj. Tóth

Karcag-Berekfürdő: Szabó 
P., Fekete II., Orosz, L. Kiss, 
Horváth, Balogh, Ulveczki 
(Nagy I.), Vadicska, Kádár, 
Tóth L. (Domokos), Fekete I. 
(Nagy M.)

Vezető edző: Sándor István
Bőcs: Matkó, Fodor (Gaál), 

Rubint, Molnár Zs., Vass L., 
Fórián, Irhás, Szakszon (On-
dó), Túróczi (Varga Z.), 
Lippai, Kulcsár

Vezető edző: Tóth László
A mérkőzés előtt a szurko-

lók között az váltott ki nagy 

érdeklődést, hogy a nézőté-
ren foglalt helyet Stadler Jó-
zsef vállalkozó és nagy fut-
ballrajongó. A tizenharmadik 
percben Vadicska került hely-
zetbe, de lövését Matkó meg-
kaparintotta. Később ismét 
gólhelyzetbe került a karcagi 
játékos, de a vendégek kapusa 
hárított. A harminckilencedik 
percben Kulcsár lövését Sza-
bó bravúrosan védte. A negy-
venhetedik percben Vadicskát 
buktatták 22 m-re a kaputól. 
A sértett lövését Matkó vetőd-
ve kiütötte. Az ötvennegye-
dik percben Ulveczki az ol-
dalvonal mellől középre adott 
Vadicskának, aki háttal állva a 

kapunak, a jobb felső sarokba 
fejelt (1:0). A hatvanharma-
dik percben Fekete I. beadá-
sát Domokos kapásból éppen 
hogy mellé lőtte. 

Jók: L. Kiss, Vadicska, Ká-
dár, Fekete II., Ulveczki ill. 
Rubint, Lippai, Irhás, Fórián.

Sándor István: Nagyon fon-
tos győzelem volt, és ezt a si-
kert a lelkes szurkolóinknak 
ajánlom.

Tóth László: Olyan gyen-
gén játszottunk, úgyhogy nem 
hogy pontokat érdemelnénk, 
hanem pontokat kellene le-
vonni tőlünk.

Bosnyák Imre 

Labdarúgó NB II. Keleti csoport

Hazai győzelem

INGATLAN
Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes- 
és gázközponti fűtéses családi ház mel-
léképületekkel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon a Villamos utcá-
ban. Érd. 06-30-502-0576.

Mezőnagymihályon 498 aranykorona 
föld, sátortetős ház + egy hold udvar 
(gazdálkodásra, vállalkozásra, építés-
re alkalmas) eladó, vagy karcagi, berek-
fürdői igényes kis házra/lakásra cserél-
hető. Tel.: 49/701-901 vagy 59-311-477 
(18 óra után).

Eladó 99 ak. értékű föld a Kunhegyesi 
úton és kb. 3 mázsa téli állókörte kap-
ható (fáról is) egyben, vagy kimérve is 
eladó. Tel.: 59-311-477.

II-es számú Zugkertben 11 sor kert-
föld sok gyümölcsfával, házalapnak va-
ló betonnal és tervrajzzal eladó. Érd.: 
59-300-341.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt külön be-
járattal, két család részére is alkalmas 
családi ház eladó. Lakótelepi lakást be-
számítok. U.itt. tolikapa eladó. Tel.: 59-
313-414 reggel és az esti órában.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. alatti ház el-
adó. Érd.: 59-300-146 (5 óra után).

Kertes családi ház eladó Kg., Kinizsi u. 
78. sz. alatt. U.itt. szobabútorok, üveg-
ballonok eladók. Érd.: Kg., Kinizsi u. 82.

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-
es családi ház - vállalkozásra, gazdál-

kodásra alkalmas nagy melléképület-
tel - kedvező áron eladó, vagy érték-
egyeztetéssel lakótelepi lakásra, vagy 
berekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-es 
telefonszámon lehet.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! A terro-
rizmus csendes ellenszere. Tel: 06-1-
225-0393, www.tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Bútorok, mosógép, porszívó, mázsa el-
adó. Kg., Hunyadi u. 16. 

Sötét színű kombinált szekrénysor el-
adó. Érd.: 59-313-831.

11 db választási malac eladó. Érd.: 
Tiszaderzs, Damjanich u. 9. Tel.: 59-355-
140.

Egy 25-32 év közötti csinos, független 
hölgy jelentkezését várom, aki „párom” 
lenne a 2005. december 30-án a deb-
receni Főnix csarnokban tartandó kézi-
labdagálán. Tel.: 06-20-3838-923.

GÉPJÁRMŰ
Utánfutó kölcsönzés. 200 Ft/óra. Kg., 
Vasút u. 38. Tel.: 06-30-244-3666.

1.000 Ft a használt akkuért, ha újat vá-
sárol. Kg., Kossuth L. u. 22. Nyitva: hét-
főtől péntekig 8-17 óráig, szombaton 
8-12 óráig. Tel.: 06-30-255-6742.

Apróhirdetés Győzelem! Győzelem! 
Végre megszületett az első 
hazai győzelem! Haj, de so-
kat vártunk rá, mennyit iz-
gultunk érte, de hát nem is 
ez a lényeg. Megszületett, 
és ezt már senki sem vehe-
ti el tőlünk. Tisztelet és be-
csület mindazoknak, akik 
tettek érte, mindazoknak, 
akik nagyon sokat tettek 
érte. Mert nem volt könnyű 
győzelem, de azt nem vitat-
hatja senki, hogy megérde-
melt volt. Úgy gondolom 
az egész őszi szezont figye-
lembe véve most játszot-
tunk itthon a legjobban. 
Tudatosan, átgondoltan és 
kellő türelemmel. Íme itt 
az eredménye. Vannak még 
hiányosságok, ezt nem ta-
gadhatjuk, de ha ilyen fe-
gyelmezettek leszünk to-
vábbra is, akkor a hátralévő 
négy mérkőzésen sok örö-
met szerezhetnek nekünk 
és önmaguknak is a fiúk.

A közönség nem for-
dult el a csapattól sohasem, 
most sem, csak rosszul esik 
az, amikor szeretett csapa-
tunk még arra sem méltat 
bennünket – immár má-
sodszor –, hogy a szoká-
soknak megfelelően a mér-
kőzés előtt üdvözölje a 
szurkolókat. Szomorú ez. 

Nem tudom honnan és ki-
től-kiktől ered, de elég de-
moralizáló hatású, célját 
azonban nem éri, nem ér-
heti el. Mi, a B-közép tagjai 
továbbra is szeretjük csapa-
tunkat, bátran elmondha-
tom ezt a többi szurkoló-
ról is, de az elmúlt időszak 
eredménytelensége kikezd-
te a még oly vérmes szurko-
lók lelkét és idegeit is, mint 
a B-közép tagjait. Nincs he-
lye itt semmilyen sértődött-
ségnek. Csak a teljesítmény 
számít és a jó teljesítményt 
honorálja a közönség, mint 
ahogy most is zúgó taps fo-
gadta a mérkőzés végén le-
vonuló csapatunkat. Végre 
volt okunk egy kis örömre 
is. Reméljük ez a tendencia 
folytatódik és Kazincbarci-
kán is jó eredményt érünk 
el. Remélhetőleg a Mester 
legjobb csapatát tudja pá-
lyára küldeni. A Kazincbar-
cika nagyon nehéz ellen-
fél lesz, az biztos, hogy nem 
ad majd könnyen egyetlen 
pontot sem, de ha csapa-
tunk töretlen önbizalom-
mal és nagy akarással ját-
szik, akkor pontosan jöhe-
tünk haza.

Remélem így lesz!

H. J.

SPORT
Az elmúlt vasárnap leját-

szott Kunmadaras – Karcag 
II. megyei I. osztályú csa-
patbajnoki mérkőzésen el-
szenvedtük első vereségün-
ket. Igaz csak minimális 
5,5:4,5 arányban, de alul-
maradtunk. Mentségünkre 
szolgál, hogy a megyei csa-
patbajnokságon elsősorban 
az ifjúsági játékosaink ver-
senyeztetése a fő célunk, így 
most a szokottnál több ifjú-
sági játékos ült asztalhoz. 
Az „öregekből” álló első 
hat táblán nem is volt sem-
mi baj az eredményesség-
gel, mert itt 4,5:1,5-re hoz-
tuk magunkat, de sajnos az 
ifiknek még tanulni kell. 
Győztek a következő játé-
kosok: Fodor István, Gál 
Sándor és Feig János. A há-
rom győzelem érdekessége, 
hogy minden partiban az 
ellenfél nagy hévvel táma-
dott, de ezeket higgadtan 
leszereltük. Döntetleneztek: 
Fejes László, ismét az első 
táblán, továbbá László Béla 
és Gál Sándor. 

Újszász ismét népes gyer-
mekseregnek adott otthont 
az alapítványi országos ra-

pid sakkversenyen. A kar-
cagi versenyzők eredmé-
nyei az 1997 után szüle-
tett csoportban a hatfor-
dulós versenyen 50 %-ot 
teljesített Egyed Viktória, 
2-2 pontot szerzett Lazányi 
Zoltán és Egyed Judit. Az 
1995-97 évesek csoportját 
ismét Egyed Gábor nyer-
te meg holtversenyben, de 
jobb pontszámítással 6-ból 
5 pontot gyűjtve. Ez ismét 
szép teljesítmény. A továb-
bi karcagi versenyző: Pán-
ti Sándor, 2 pont az ered-
ménye.

A városi egyéni bajnok-
ságból még két forduló van 
hátra. Sok az elmaradott 
játszma és nagy a körbe-
verés, így a bajnoki címet 
még megjósolni sem lehet. 
Az élmezőny állása: Egyed 
Zsolt és Fodor István 4,5-
4,5 pont. Vizkeleti Pál és 
Kónya László 4-4 pont, 
Rab János 3,5 pont. 

Nincs megállás a bajnok-
ságban, a következő vasár-
nap az élen álló Makó II. 
csapatát fogadjuk.

Fodor István 

Sakk

Megszakadt a győzelmi 
sorozat

Röplabda
Október 22-én a Gábor 

Áron Gimnázium röplab-
dacsapata Gyomaendrődre 
utazott a Békés megyei fér-
fi röplabda bajnokság első, 
meghívásos rendszerben 
működő fordulójára. Az 
egész napon át tartó küz-
delemsorozaton együtte-
sünk öt mérkőzést játszott, 
s csak hajszálnyi választot-
ta el a legjobb négy közé 
kerüléstől, így a népes me-
zőnyben az 5. helyen vég-
zett.

Eredmények:
1. GÁG - Békéscsaba Ke-

mény Gábor Szki. 2:0
2. GÁG - Békéscsaba „Si-

maügy” 1:2
3. Szarvas - GÁG 2:1
4. GÁG - Békéscsaba Ke-

mény Szki. 2:0
5. GÁG - Sarkad 2:0

Csapattagok: Pethe Ani-
ta, Kun Ferenc, Futó La-
jos, Pintér Zsolt, Vincze 
Mihály, Kovács László, 
Kóródi Attila, Major Já-
nos. 

Jók: Pethe, Kun, Kovács.
Együttesünk legköze-

lebb Békéscsabára utazik a 
bajnokság 2. fordulójára. 

M.J.

U-13 Fortuna Szeged – Karcag-Berekfürdő SE 
0:11 és 0:13

 Jók: az egész csapat.
U-15 Fortuna Szeged – Karcag-Berekfürdő SE 

2:1 és 7:1
 Jók: Domokos R., Kály L., Novák B.
 Mindkét csapatunk két mérkőzést játszott 

Szegeden. A 13 évesek mindkétszer nagyon 
magabiztosan fektették két vállra a házigaz-
dákat. A 15 évesek az első mérkőzésen kis 
híján bravúrt hajtottak végre, de a második 
mérkőzésre már kiütközött a létszámhiány. 

U-17 Kacag-Berekfürdő SE – Eger SI 4:6

 Jók: Szabics J., Szabó D., Nagy. Góllövők: 
Szabics 2, Szabó 2.

 Megnyert mérkőzést veszítettünk el. Amikor 
a csatársorunk jeleskedik, akkor sajnos a vé-
delmünk mond csődöt. Sajnos ez fordítva is 
igaz.

U-19 Karcag-Berekfürdő SE – Eger SI 1:3
 Jók: Egedi, Petrovics, Borsi, Lisznyai. Góllö-

vő: Egedi.
 Mezőnyben egyenrangú ellenfelek voltunk, 

de jobb helyzetkihasználásával rászolgált a 
győzelemre az egri sportiskola csapata.  

H. J.
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Október 28. péntek
 Világok harcag 

– War of the 
worlds

 Szinkronizált amerikai 
sci-fi thriller

Október 29. szombat
 Carter edző – 

Coach Carter
 Feliratos amerikai 

film
November 4. péntek
 A titkok kulcsa – The 

skeleton key
 Feliratos amerikai 

thriller
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Anyakönyvi hírek
Születés

Nagy Olga – Illyés Attila
Kg., Püspökladányi u. 13-15. 
 Réka
Havasi Katalin – Bene Zol-
tán
Kg., Széchenyi sgt. 18-20. 
I/4.  Rebeka
Nagy Piroska – Kapocsi 
László
Kg., Kuthen u. 48/a.  Dóra
Szabó Krisztina – Papp Zol-
tán
Kg., Püspökladányi u. 50/a. 
 Gábor

Halálozás
Dr. Pataki Dezsőné
 Kg., Püspökladányi u. 71. 

(1923.)
Kovács Sándor
 Kg., Kinizsi út 27. (1946.)
Magyar Istvánné (Sz. Kovács 

Julianna)
 Kg., Damjanich u. 37/a. 

(1930.)
Lada Erzsébet Juliánna
 Kg., Horváth F. u. 1. 

(1923.)

2005. október 28. péntek
18.00  Műsorajánlat
18.10  Emlékező nemzet 1956 ok-

tóber 23.
            Irodalmi est és beszélgetés
19.30  Aktuális kérdések
 Varga Mihály térségünk és 

városunk országgyűlési
            képviselőjének berekfürdői 

ünnepi beszéde
20.00 A Györffy István Általános 

Iskola október 23-ai meg-
emlékezése

21.00 Kazakisztán és Magyaror-
szág         

 című könyv bemutatása.

2005. október 30. vasárnap ( 
kísérleti adás ) 

            ismétlés hétfő 8.00
18.00  Műsorajánlat
18.10  Demokrata Video Televízió
 tartalomból:
 - Terítéken -  
    Pörzse Sándorral
 - Éjjeli menedék
 - Sajtóklub
 - Szerintem – 
    Kerényi Imrével
 - Vissza 2. padlógáz
 - Fenékig tejfel
 - Hangposta

2005. november 1. kedd
18.00  Műsorajánlat
18.00 A fizika éve – fizikai kísérle-

tek
18.10  Reformáció napi ünnepség
 - Németh Zsolt országgyű-

lési képviselő, a Külügyi Bi-
zottság elnökének 

 ünnepi beszéde
 - Kálvin János emléktábla 

leleplezése
19.30  Karcag Sport
 Magyarország – Székely-

föld          
 futsall-válogatott jóté-

konysági labdarúgó mér-
kőzés

2005. november 3. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.10  Önkormányzati ülés I. rész
19.20  Nagykunsági krónika
 - Karcagi Hírek
 - Tűzoltósági hírek
 - János Atya gondolatai
 - Háttér 
20.30  Önkormányzati ülés II. rész

A többi időpontban a lakosság 
szolgálatában működő Képújság, 

és helyi hírműsor látható     

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu
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Kézilabda

Október 28. péntek 
 Betánia – Széchenyi sgt.
Október 29. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt.
Október 30. vasárnap
 Betánia – Széchenyi sgt.
Október 31. hétfő
 Berek – Kiss A. úti
November 1. kedd
 Berek – Kiss A. úti
November 2. szerda
 Oroszlán – Kórház úti
November 3. csütörtök
 Betánia – Széchenyi sgt.
November 4. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet

Október 16-án a tisza-
földvári sportcsarnok  adott 
otthont a megyei férfi ké-
zilabda bajnokság 3.-4. for-
dulójának, ahol a karca-
gi fiúk Kunszentmárton és 
Rákóczifalva csapataival mér-
kőztek. Előző cikkünkben már 
beszámoltunk arról, hogy az 
1.-2. fordulóban együttesünk 
elvérzett a tavaly aranyérmet 
nyerő Szolnok, illetve a bronz-
érmet nyerő Törökszentmiklós 
KE II. csapatai ellen. Ezúttal 
ez a hétvége felemásra sikere-
dett. Bár egyértelműen meg-
állapítható, hogy a tavalyi év-
hez képest ebben a szezonban  
együttesünk szerényebb cél-
kitűzésekkel indult neki a baj-
nokságnak. Eredmények:

Karcagi SE- 
Kunszentmárton 29-26 (15-
11)

Karcag: Örlős, Csordás 
(3), Bartha (5), Kovács A. (7), 
Major (5), Lajtos (3), Kar-
dos A. (5). Cserék: Velegi, 
Rauschenberger, Kardos F., 
Papp (1), Kovács Z. 

Játékos edző: Major János
M.J.: Idegesen, kapkod-

va játszottunk, mintha nem is 
kézilabdáztunk volna az igen-
csak magára talált ellenféllel 
szemben. Szerencsére a végén 
a rutin a mi oldalunkra fordí-
totta a mérkőzést, melyen di-
csérhető, hogy a fiataloknak 
időnként voltak szép megol-
dásaik.

Rákóczifalva –Karcagi SE 
25-21(13-8)

Karcag: Velegi, Csordás, 
Major (11), Kovács A. (2), 
Rauschenberger (1), Lajtos, 
Kardos A.(3).  

Cserék: Örlős, Bartha, Kar-
dos F. (2), Papp, Kovács Z. (2).

M.J.: Egy kicsit feledtetve az 
előző mérkőzést, felszabadul-
tabban kézilabdázott együtte-
sünk a jelenleg jobb játékerőt 
képviselő Rákóczifalva ellen. 
A 2. félidő 21. percében még 
19-18-ra felzárkóztunk az el-
lenfélhez, aztán a végén el-
ment a hajó, mi meg sajnos ott 
maradtunk a parton…

Major János
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Október 17-én délután a 
Torony presszó előtt egy kis-
lány haladt kerékpárjával a 
sugárúton a posta felől a pi-
ac irányába. A Toronyház-
nál balra szándékozott kanya-
rodni, azonban a kanyarodást 
irányjelzés nélkül és az úttest 
széléről kezdte meg, így a vele 
azonos irányban és útvonalon 
közlekedő segédmotor kerék-
páros nekiütközött. A baleset 
során személyi sérülés nem 
történt. A motorkerékpárban 
kb. 35.000 Ft, míg a kerékpár-
ban kb. 3.000 Ft anyagi kár 
keletkezett.

Október 21-én délelőtt egy 
helyi lakos édesapja háza előtt 
az utcán sepregetett, s a sze-
metet a szomszéd háza előtti 
szakaszra seperte. Ezt a szom-
széd szóvá tette, összevitatkoz-
tak és a „takarító” férfi a kezé-
ben lévő seprűvel több alka-
lommal megütötte a másikat, 
aki nyolc napon túl gyógyuló 
súlyos, orrcsont-törés sérülést 
szenvedett. A bántalmazó fér-
fi ellen súlyos testi sértés bűn-
tett elkövetésének megalapo-

zott gyanúja miatt büntetőel-
járás indult. 

Október 22-én 21 órakor 
egy helyi férfi kért rendőri se-
gítséget, mert tolvajt üldöz, 
akit előzőleg tetten ért a háza 
udvarán. A rendőr a Zöldfa úti 
óvoda udvarán egy bokor alatt 
találta meg az elrejtőzött elkö-
vetőt, aki kihallgatása során a 
bűncselekmény elkövetését el-
ismerte. Tőle egy pár ellopott 
katonai bakancs lefoglalásra 
került, amit a tulajdonosnak 
visszaadtak. Az ügyben bíró-
ság elé állítással büntetőeljá-
rás van folyamatban.

Október 22-én 23:50-kor 
egy helyi lakos a Deák sörö-
ző előtt leparkolt személygép-
kocsi rendszámtábla-tartóját 
törte el, valamint a söröző WC 
ablaküvegét törte ki, továbbá a 
kerékpártárolóban lévő kerék-
párokat dobálta szét. Az ügy-
ben garázdaság vétség elköve-
tésének megalapozott gyanú-
ja miatt indult bíróság elé állí-
tással büntetőeljárás.

Férfi megyei I. osztály

A hétvégén Tiszaföldváron 
léptek pályára kézilabdás lá-
nyaink a megyei I. osztályú 
bajnokság keretén belül. Igen 
sikeresen szerepeltek, mivel Be-
rekfürdő, majd Jászszentandrás 
csapatai ellen győztek. 

Karcag – Berekfürdő 25:19 
(13:8)

Homok, Sportcsarnok. 100 
néző. Jv.: Berente, Major.

Karcag: Bézi, D. Nagy (2), 
Lajtos (4), Barna (5), Szőkéné 
(5), Herczeg (4), Szabó A. (1).

Cserék: Godó, Garáz, Bí-
ró (1), Mészáros (1), Antal (1), 
Papp M. (1)

Edző: Sütő Imre
Sütő Imre: A megerősödött 

Berekfürdő ellen már az I. fél-
időben eldőlt a mérkőzés ja-
vunkra, így a cseresor játékosai 
is játszhattak és jól megállták a 
helyüket.

Karcag – Jászszentandrás 
18:17 (10:7)

Homok, Sportcsarnok. 50 
néző. Jv.: Gábor, Takács

Karcag: Bézi, D. Nagy (1), 
Lajtos (2), Barna (5), Szőkéné 
(6), Herczeg (3), Szabó A. (1)

Cserék: Godó, Mészáros, 
Garáz, Bíró, Antal, Papp M.

Sütő Imre: A bajnokság I. 
helyezését eldöntő mérkőzésen 
a csapat az I. félidőben nagyon 
jól teljesített, de a II. félidő visz-
szaesése miatt a mérkőzés na-
gyon szorosra alakult. De a jó 
kapusteljesítménynek köszön-
hetően végül sikerült győzni, 
így veretlenül vezetjük a bajno-
ki tabellát.

Legközelebb két hét múl-
va Jászberényben játszunk. 
Az ellenfelek Mezőtúr és 
Törökszentmiklós lesznek.

Bosnyák Imre

Megyei női I. osztályú bajnokság

Felhívás
Felhívom a 10 sz. választókörzetben élõ idõs nénik, bácsik figyelmét, hogy 2005. 

márciusától új szolgáltatással állok rendelkezésükre. Ingyen és díjmentesen vállalom 
kórházba, orvoshoz, illetve hivatalokba való szállításukat. Természetesen a hazaszál-
lítást is vállalom. A szolgáltatást mindenki havonta egy alkalommal veheti igénybe. 
Igényüket legalább egy nappal a szállítás elõtt kérném jelezzék az alábbi telefonszá-
mon: hétköznap 8-12-ig a 311-629-es számon (üzenetet is hagyhat), délután és hét-
végén a 06-30-381-6403-as számon.

Varga István Mici
10 sz. választókörzet képviselõ


